













En Sjømanns Erindringer

Fra Seilskibenes Dage

Skrevet for Western Viking Av O. WESTBO Eftertrykk Forbudt.

Det var nu ved midtsommers tider og veiret var ualmindeligt fint, men vinden var nok så svak så det gikk ikke fort. Kapteinen var en eldre, meget godmodig og venlig mann, med stort, sort fullskjegg. Iste stormann var også en eldre mann, godmodig og spøkefull. Forresten var hele mannskapet særdeles vennlige og hyggelige folk.

mark, og vi møttes aldri mere. Vi måtte nu se etter rutebåten, men fikk den opplysning at her var ingen båt på flere dager, men at der var en båt som gikk fra "Laurvik" neste dag. Vi bestilte da en mann med hest og vogn til å skyde oss til Laurvik neste morgen, og etter å ha tatt en tur op igjennem dalen i Sandefjord og besett landet fikk vi oss et hotel til å sove i om natten. Neste morgen kom mannen med vognen, vi fikk vårt tøy inn og satte oss op i vognen. Det gikk op bakke en lengere tid, til vi kom op på høide-draget hvor der var nok så slet, med store fine bondegårder, man holdt just på med høislåtten og veiret var fint.

de være med henne hjem til hennes foreldre med en gang, og det kunde jeg ikke nekte. Jeg hadde aldri sett hverken hennes foreldre eller søskende, så der trengtes ikke så litet mott i barnen, å stilles ansikt til ansikt med dem og moita deres omdømme. Vi reiste da bort til Roalsø, på eftermiddagen, og kom op til hennes hjem, hvor hennes far og mor var hjemme. Vi kom da rett inn, og jeg hilste på dem. Der blev ingen formel bekjentgjørelse, men moren forstod straks hvem jeg var, (Olava hadde nemlig før fortalt foreldrene om mig), men faren satt og glyttet bort på mig en og annen gang, som om han ikke kunne begripe hvad slags kar dette var.

Om en stund kom Olavas yngste bror Gustav inn — han hadde også vært sjømann, var nu gift og bodde likeved siden av — han hadde sett oss komme og var nu nysgjerrig etter å få se hvordan jeg så ut. Jo det tok ikke lenge for sjøfolk å bli kjent, og vi var snart gode kamrater. Han var en kjek mann, nok så stor i forhold til Olava, som han i spøk kalte for 'ungen' (the baby) og at "ungen" kunde finne på å gå hen å forlove sig, sådant var jo aldeles bort i natten. Men hun tok det godmodig og så, at han iallfall ikke kunde nekte at hennes forlovede var en "voksen mann" og det måtte han medgi, men det var nu for galt allikevel at ungen skulde gå hen og forlove sig. Hun var vistnok den yngste i familien, men vi hadde nylig, begge to av oss fylt vårt 19de år, så vi skulde vel snart være voksne. Men som sagt, han vilde bare "erte" henne for at hun var så liten i forhold til mig. (Jeg veide antakelig på den tid omkring 220 pund.) Jeg var straks som hjemme blandt henne familie. Alle viste at vi var forlovet og forelsket og vi la ingen skjul på det heller, men det forunderlige var: at alle spøstet at det var den mest naturlige ting av verden, og at det var just slik det burde være. De elskede, kanskje serskilt sin yngste dater og søster, som nu var allene hjemme med sine gamle foreldre, og de gledet sig over å se henne glad og lykkelig. Hennes mor fortalte mig at hun og min mor hadde vært de beste venninder i deres ungdom. (Hun var nemlig fra "Rossø" likeved Finnøy). Hun sa at min mor var ualmindelig vakker, og en stillelskelig kvinne, så familien var ikke aldeles ukjent, emskjønt ingen av dem var gift den gang, og det var nu 50-60 år siden. Olavas far hadde eiendommen hele "Roalsø" nu var han gammel og sykkelig, og hadde delt gården mellom 3 av sine sønner som alle var gifte og hadde barn. Den 4de sønn var gift med en pike på "Eie" Fogn, som selv hadde gård, og den eldste datter var også gift og bodde på "Sandøen" et litte stykke fra Stavanger. De hadde tatt av "Frukthaven" for sig selv, og bygget sig et litte pent "Følgehus" der, og de bodde nu der, med Olava, sitt yngste og eneste ugifte barn. De var "vel av" som

man sier, og Olava hadde det meget godt hos sine foreldre og fikk gjøre akkurat som hun vilde, så man kan forstå at det var ikke nogen "sultekur" jeg blev satt på her. Hennes far var en gammel "Not bas" og saunnen med sine sønner, hadde drevet notfiske ved siden av gårdebruket, og de hadde derved tjent gode penge, og var blit velhavende folk. Og således kan man også forstå, at hele familien var i en vis forstand "sjøfolk" allesammen. Jeg stanset da en dags tid eller så, men jeg måtte rive mig løs, for å gå hjem til Finnøy og hilse på far og søskende. Jeg reiste da til Stavanger og tok båten "Rogaland" til Judeberg på Finnøy. Dette lå på østre siden av øen, mendens Vestbø ligger på venstre. Jeg måtte da gå tversover øen. Men den tur glemmer jeg aldri. Det var vist i slutten av juli måned, men en sådan skjønhet hadde jeg aldri i mit liv sett før. Det var som en blomsterhave hele veien og jeg måtte stanse gang på gang for å beundre en sådan skjønhet. Jeg var opvokst her, men at her var så skjønt, det hadde jeg aldri hverken sett eller tenkt før. Jeg kunde i sannhet av hjertet utbyrte Hjem! Hjem! mit kjere hjem! Ei noget sted i verden er skjønn som du mit hjem! Jeg fandt far og søskende i beste velgående og de var meget glad ved å få se mig igjen. Far hadde hatt "trækseddel" og trukket 20 kroner om måneden av min hyre, hos rederen, de 17 måneder jeg stod ombord i "Hjemmet" til oppbevaring for mig til jeg kom hjem. Og nu la han til noget selv så det blev ialt 400 kroner, dertil hadde jeg en del selv som jeg hadde opspart, så nu hadde jeg penger, til å gå på navigasjonsskolen, som begynte i september. Nu var jeg også gammel nok, og hadde mere enn nok, måneder på mitt "Sjøfartspatent" til å kunne ta eksamen når tiden kom. Som leserne vil forstå: var utsikterne nu meget lyse og behagelige uten skyflekk på lykkens himmel. Men nu hadde jeg fått 2 hjem, så jeg måtte dele tiden mellom dem så godt jeg kunde, en måneds tid inntil skolen begynte. Når jeg nu sitter og tenker på, og skriver om "den tid kan vist ingen undres på at

Palace Meat Market OLE JACOBSON, Manager 1554 Broadway MAIn 0423 SUGER CURED BACON & HAM OUR OWN MAKE HOME MADE RULLEPØLSE, lb. 50c per cut

SPECIALS: For Head Colds—Use Cold Busters, per box...25c For Cough & Cold—Use Economy White Pine Compound...25 & 50c Norwegian Cod Liver Oil, "Isdahl's" (Fresh Stock) Pts. 49c; Qts. 85c Imported Russian Mineral Oil. The genuine, to lubricate and prevent Constipation...Pints. 39c; Quarts 75c WE HAVE KURIKO AND OLE-OID

Economy Drug Store 1114 South K Street FREE DELIVERY BRoadway 4751

EDWIN O. ERICKSON Chiropractor—X-Ray Palmer School Graduate 724-7 Fidelity Bldg. Hours 10-1—2-5:30 Residence Phone Pr. 2039. Office: Broadway 1353

BIG BEN OG BABY BEN Reparasjoner av alle slags klokker og ure til meget rimelige priser. K. Andersen 1216 So. K Street

lengsels og vemods tårer rinner nedover mine kinder. Nu sitter jeg her, gammel og alene, og kan kun tenke på, og drømme om, disse kjære, herlige og "undsigelige" lykkelige ungdomsdager.

Og hermed vil jeg si leserne så mange takk for oppmerksomheten og interessen i min fortelling.

Puyallup 19de Juli 1937 O. Vestbo

Rostgaards NORSKE BAKERI Alle norske bakervarer 1124 Market Street

BERGLUND FUEL CO. Office and Yard: South Eleventh and L Sts

"Satisfied Customers our motto" George's Shoe Repair We use only the best material 1302 So. K Street

BESTE SORT SMØR Crystal Creamery Crystal Palace Market til den rimeligste pris. Vårt smør er kjernet fra den fineste kvalitæt av fløte.

Abonner på Vestern Viking den koster bar en dollar året i U. S. A. og to dollar til Norge.

HILLCREST MARKET Wholesale and Retail QUALITY, PRICE and SERVICE Phone MAIn 3490-3491 1214 So. K Street Free Delivery

HINZ FLORIST FLORIST We send flowers by telegraph MAIn 2655 So. K at 7th

J. M. ARNTSON Attorney-at-Law Practice in all courts. MAIN 5402 606 Washington Bldg.

PETERSON FOTOGRAF 764 St. Helens Ave. Main 9237

ECONOMY TERMS - CREDIT ASSISTANCE FUNERAL SERVICE DEPENDABLE FOR OVER HALF A CENTURY MORE BETTER PRICES FOR ALL LOCAL & SUBURBAN C.C. MELLINGER CO. FOR SYMPATHY A HOME ATMOSPHERE BR. 3269 510 TACOMA AVE KMO 7: P. M.—FRIENDLY HOUR

REIS HJEM TIL NORGE



Bestill Billett itide! Henvend Dem til H. Lavik, 1109 So. 12 St



